АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2з.0,7.2024 п. Умба J\г9 610

Об угверlцеппп отчета об исполневпп бюджета мJrнпцппаJIьпого образованuя
Терскпй paf,orr па 01,07,2024 года и сведевпf, о чпсленностп мJrЕпцппальпых

служащпц работппков муЕпццпаJrьшых учреrrцеппй с указаппем фактпческпх
затрат Еа пх деЕежпое содерrааппе на 01.07.2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджеrного кодекса Российской
Федерачии, пунктом 4 статьи Зб "Положения о бюджетном процессе в муниципaшьном
образовании Терский район Мурманской области", угвержденного решением Совета
деш}татов Терского района от 19.02.2013 N 6/82 (в редакции решения Совета деrг}татов
Терского района от l1,02.2015 }lЬЗ3/282), и Iryнктом б статьи 52 Федерального закона от
06.10.200З N l31-ФЗ "Об общих принцип.lх организации местного самоуправленI'IJI в
Российской Федерации", администрация Терского района

ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Терский
район на 0| ,0'7 .2024 года согласно приложеншо l :

доходы - ЗЗб 456,4 тыс. руб.,
расходы - 34l 484,0 тыс. руб.,
дефицrг - 5 027,6 тыс. руб.
2. Сведения об исполнеrпrи бюджета муниципального образования Терский район на

01.0'l .2024 года, указанные в rryHKTe 1 настоящего постановлениlI (без приложения 1), и
сведения о численности муниципaшьных сJrужащих органов местного самоуправления,

\-, работников муншIипiшьных учреждениЙ и фактических затат на их содержание на
0\.07.2024 года согласно приJIожению 2 огryбликовать в районной газете <Терский берег>.

З.Финансовому отделу администрации Терского района в срок до 25 шоля направить
в Совgг деп}татов Терского района и Коrrгрольно-счеткую комиссию муниципального
образования Терский район утвержденrшй отчет об исполнении бюджета
муницип:lJIьного образования Терский район на 0l .07.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJIяю за собой.

Глава администрации
Терского района

,,1,! zt

'4L[,
Н.А. Самойленко

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДКЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI

тЕрскиЙ рАЙон нА 01 .07.2о24 годА

Приложение 1

к постtlновлению
администрации Терского района

от 2З.07.2024 N 610

тыс. руб.

000 1 03 00000 00 0000 000

000 1 lб 00000 00 0000 000

План на
2024 rод

исполнено Процент
исполнен
ия

Коды бюджетной
классификации Российской
Федерации

наименовшrие

24 442,8 46,2000 1 00 00000 00 0000 000 НЛIIОГОВЫЕ И НЕНЛIIОГОВЫЕ
доходы

52 924,0

20 26з,7 42,4Наrrоговые доходы 47 7з4,6
15 928,9 45,6000 1 01 00000 00 0000 000 Напоги на прибы.ть, доходы 34 928,6

49,9Напоги на товары фаботы, усrrуги),
реаJмзуемые на территории
Российской Федерации

610,4 з04,6

3 514,0 30,3000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупньй доход 11 593,0
602,6 5|6,2 85,]000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошIпина

5 189,4 4I79,| 80,5Неналrоговые доходы
I759,| 63,0000 1 11 00000 00 0000 000 ,Щоходы от испо jIьзовtlIIия

иNrуIцествъ на(одящегося в
государственной и
муниципальной собственности

2 79з,0

000 1 12 00000 00 0000 000 Г[тlатежи при поJьзовании
природными ресурсtlNlи

595,0 170,з 28,6

х000 l 13 00000 00 0000 000 ,Щоходы от оказшIия платIIьD( услуг
фабот) и компенсЕlIIии затрат
государства

0,0 | |75,7

000 1 14 00000 00 0000 000 Щохолы от продФки материаjьньD(
и нематериальны)( tlктивов

l41,з,6 755,6 5з,4

Штрафы, саЕкции, возмещение
ущерба

I22,4 53,0 4з,з

000 1 17 00000 00 0000 000 265,4 265,4 1 00,0Прочие неналоговые дохо.щI

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДIЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

690 457,2 зl2 01з,6 45,2

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
друппх бюдкетов бюдкетной
системы Российской Федерации

690 457,2 з12 014,0 45,2

000 2 02 10000 00 0000 151 .Щотации бюджетам субъектов
Российской Федершдии и
IчrуЕиципЕлльЕьгх образований

218 09б,9 9з 724,0 4з ,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсид,rи бюдкетаrrл субъектов
Российской Федерации и
муниципальньD( образоваrrий
(межбю.шкетные субсидии)

228 з69,8 86 426,2 з7,8

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюдкетапл субъектов
Российской Федершдии и
муIIиципtlJIьньпr образоваrrий

229 98|,з |20 401.,6 52,з

81,8000 2 02 40000 00 0000 15l Иные межбюджетные трансферты 14 009,2 462,211

000 2 19 00000 00 0000000 0,0 - 0,4 хВозврат остатков субсидий,
субвенций и иньIх межбюджетньпt
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошльD( лет
ВСЕГО ДОХОДОВ 74з з8|,2 ззб 456,4 45,з

45,0рАсходы ,758 4|7,4 341 484,0
12l 708,1 55 4|2,| 45,5000 01 000000 00 0000000 Общегосударственные вопросы

42,9000 03 000000 00 0000000 Национальная безопасность и
правоохранительнiш
деятельность

7 94з,0 3 405,3

18,9000 04 000000 00 0000000 Национагlьн€lя экономика 9з 057,8 |7 601,4
801,6 6,з000 05 000000 00 0000000 Жи.тшшцtо-коммунЕлльное хозяйство 12 606,0

250,0 0,0 0,0000 0б 000000 00 0000000 Охршrа окружающей среды
зз218з,7 169 820,з 51,1000 07 000000 00 0000000 Образоваrrие

20 54з,5 46,2000 08 000000 00 0000000 Кульryра и кинематография 44 46з,5

49,8000 09 000000 00 0000000 ЗдравоохранеIIие 5 010,0 2 494,5

40,9Социаьная полптика 43 572,8 |7 8|2,5
5 494,,7 35,1Физическая культура и спорт 15 635,8
3 190,1 46,7000 12 000000 00 0000000 Средства массовой информации 6 825,2

0,0 0,0000 13 000000 00 0000000 Обс.тrуживание государственного и
муниципапьного долга

15,0

000 14 000000 00 0000000 Межбюджетные трансферты общего
характера бюдкета.пл субъектов
Российской Федерации и
муниципальньтх образовшrий

75 146,5 44 908,0 59,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 758 4l7,4 34| 484,0 45,0
- 5 027,6 хПРОФИЦИТ бюджета (со зн€жом

"пJпос") или lЕФИЦИТ бюджета
(со знаком "минус")

- |5 0з6,2

000 10 000000 00 0000000
000 11 000000 00 0000000

ч Начальник финансового отдела Новицкая И.В